МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ ХАНТЫ-

МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Думы города от 30.06.2022

№ 163-VII ДГ «О наказах

избирателей, данных депутатам

Думы города VII созыва»

В соответствии с Порядком работы с наказами избирателей, данными

депутатам Думы города, утверждённым решением Думы города

от 26.09.2012 № 225-V ДГ, протоколом совместного заседания постоянных

комитетов Думы города от 16.04.2025 № 5 Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 30.06.2022 № 163-VII ДГ

«О наказах избирателей, данных депутатам Думы города VII созыва»

(в редакции от 21.06.2024 № 622-VII ДГ) следующие изменения:

1) в постановляющей части решения слова «согласно приложениям 1,

2, 3 к настоящему решению» заменить словами «согласно приложениям 1, 2,

3, 4 к настоящему решению»;

2) части 1.4, 1.13 приложения 1 к решению признать утратившими

силу;

 3) в части 1.6 приложения 1 к решению слова «(дома № 41 – 43, 45, 46,

52, 53/2)» заменить словами «(дома № 43, 46, 52, 53/2)»;

4) часть 1.3 приложения 2 к решению признать утратившей силу;

5) в части 1.14 приложения 2 к решению после слов «многоквартирных

домов № 12/1 и 14/1» дополнить словами «по просп. Комсомольскому»;

6) части 1.5, 1.10 приложения 3 к решению признать утратившими

силу;

7) в части 1.14 приложения 3 к решению слова «д. 76 (возле магазина

«Магнит»),», «, д. 72» исключить;

8) решение дополнить приложением 4 согласно приложению

к настоящему решению.

ПРОЕКТ

вносится депутатом,

и.о. Председателя Думы

города

В.Г. Пономаревым

consultantplus://offline/ref=630F95B307F743A8AA0FA5CAB2230068D6EA9ACEB71556602FEBC604A2B4080C002D8383F9244D786527B67CDAhDF
garantf1://404848133.2000/

2

2. Обнародовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании

«Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

Председатель Думы города                            А.И. Олейников

         «___» _________ 2025 г.

3

Приложение

к решению Думы города

от __________ № _______

Приложение 4

к решению Думы города

от 30.06.2022 № № 163-VII ДГ

Перечень наказов избирателей, данных депутатам Думы города VII созыва

для их реализации в 2026 году

№

п/п

Ф.И.О. депутата

Думы города

Наказ

 Наказы, реализация которых предлагается в рамках соответствующих

муниципальных программ, в том числе по следующим сферам

деятельности:

1. Управление имуществом, находящимся в муниципальной

собственности, и земельными ресурсами

1.1. Биглова-Фатова Д.Ф. Снос недостроенного здания судебно-

медицинской экспертизы по ул. Иосифа

Каролинского

2. Жилищно-коммунальное хозяйство, транспорт, связь, дорожное

хозяйство, архитектура, градостроительство, природопользование

и экология

2.1. Явишев А.А. Ремонт и благоустройство тротуара,

расположенного вдоль дорог по ул. Энергетиков

и бул. Свободы, на участке от ул. Энергетиков до

пересечения с просп. Ленина (ориентир –

крайний капитальный объект – жилой дом по

бул. Свободы, 2)

2.2. Калиниченко Т.В.

Замена и размещение дополнительных урн вдоль

тротуаров по просп. Комсомольскому

2.3. Гаврилов А.С.

Установка дренирующего колодца на территории

МБДОУ д/с № 4 «Умка» (просп. Мира, д. 7/3)

в целях устранения подтопления

2.4. Биглова-Фатова Д.Ф.

Обустройство внутриквартальных проездов и

освещения в 30 микрорайоне

4

2.5. Пономарев В.Г.

Демонтаж железобетонных опор

нефункционирующих линий электропередач,

бетонных и металлических опор, столбов и иных

подобных конструкций на территории города

2.6. Пономарев В.Г. Благоустройство (декоративные короба и

строительство в подземном исполнении) объекта

инженерной инфраструктуры сетей

газораспределения города (узел учёта газа

по ул. Ивана Захарова)

2.7. Пономарев В.Г. Благоустройство тепловых камер и

канализационных колодцев, предусматривающее

их устройство на одном уровне по отношению к

прилегающей территории (проезжей части,

зелёной зоне, незастроенной территории и т.д.)

2.8. Пономарев В.Г. Установка искусственных неровностей на

участке дороги, прилегающей к выходу из здания

СОК «Газовик» (ул. Островского, 16/2) в целях

исключения дорожно-транспортных

происшествий с участием пешеходов

2.9. Биглова-Фатова Д.Ф.

Внедрение в восточной части города «умных»

светофоров (интеллектуальная транспортная

система), режим которых меняется в зависимости

от потока машин в ту или иную сторону

2.10. Кучин А.С.

Строительство школы искусств в 25

микрорайоне

2.11. Гаврилов А.С.

Предусмотреть размещение скалодрома

в техническом задании на проектирование

спортивных объектов на территории города

2.12. Биглова-Фатова Д.Ф.

Строительство объектов образования (2 школы и

3 детских сада) в 30 микрорайоне

2.13. Калиниченко Т.В.

Организация велопарковок на территории парка

Геологов (возле Собора Преображения

Господня)

2.14. Клишин В.В.

Организация входной группы в парковую зону 32

микрорайона со стороны дома № 13 по ул.

Иосифа Каролинского

2.15. Гаврилов А.С. Посадка саженцев деревьев хвойных пород

5

 со сформировавшейся кроной вдоль

многоквартирного дома по адресу: просп.

Ленина, д. 62 (со стороны красных линий)

2.16. Биглова-Фатова Д.Ф.

Обустройство зелёной зоны в 30 микрорайоне

(участок у пересечения ул. Ивана Захарова и

просп. Пролетарского)

3. Образование, здравоохранение, физическая культура и спорт, культура,

защита прав малоимущего населения городского округа

3.1. Пономарев В.Г.

Капитальный ремонт фасада МБОУ СОШ № 7

(пр-д Дружбы, д. 12а)

3.2. Гаврилов А.С.

Установка скамеек с навесом рядом

со спортивной площадкой, установленной

на территории МБОУ СОШ № 32